
POWIATOWA STACJA SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA 

W SŁUPCY 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA SANITARNEGO 

POWIATU SŁUPECKIEGO  

ZA ROK 2024 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SŁUPCA, 2025 rok



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 2 - 
 

 

Spis treści  

 

Wstęp    ......................................................................................................................................... .3 

I. Sytuacja epidemiologiczna w zakresie chorób zakaźnych ............................................................. .5 

II. Jakość wody przeznaczonej do spożycia…. ...................................................................... …........19 
[...]
 

II. JAKOŚĆ WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA  

W ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

realizowane były badania wody w ramach badań monitoringowych: parametry grupy A i parametry grupy B. 

Zasadniczym źródłem zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia na terenie powiatu słupeckiego są wody oparte 

na ujęciach podziemnych trzecio- i czwartorzędowych. Wody podziemne charakteryzują się stałym składem 

fizyko-chemicznym, kształtowanym przez procesy hydrogeologiczne, fizyczne i biologiczne. Najczęściej 

występujące niepożądane w tych wodach związki to żelazo i mangan. Parametry te nie mają jednak znaczenia 

zdrowotnego i nie stanowią zagrożenia dla ludzi.  

Nadzorem sanitarnym objętych jest 26 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Większość wodociągów 

zlokalizowanych jest na terenach wiejskich (24 wodociągi), 2 zlokalizowane są na terenie miast.  

Wodociągi wiejskie położone są na terenach rolniczych, najczęściej w bliskim sąsiedztwie pól uprawnych.  

Na terenie powiatu słupeckiego 2 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę (wodociąg publiczny Słupca  

i wodociąg publiczny Strzałkowo) podlegają raportowaniu do Komisji Europejskiej. Raportowaniem objęto 

wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę produkujące wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości 

powyżej 1000 m3/dobę lub zaopatrujące powyżej 5000 osób. 

 

Rys. 12 Wodociągi zbiorowego zaopatrzenia w wodę powiatu słupeckiego 

 

 

W powiecie słupeckim najwięcej urządzeń zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę stanowią wodociągi  

o produkcji od 100-1000 m3/d – 20, następnie wodociągi o produkcji mniejszej niż 100 m3/d – 5 i wodociągi  

o produkcji od 1000-10000 m3/d – 1, co obrazuje schemat przedstawiony na rys. 13. 

 

Rys. 13 Liczba wodociągów publicznych w stosunku do zaopatrywanej ludności w wodę przeznaczoną do spożycia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

24

wodociągi miejskie wodociągi wiejskie

26 wodociągów publicznych

57 713 ludności zaopatrywanej ze 
zbiorowego zaopatrzenia

5 małych wodociągów 
produkcji wody < 100m3/d

3210 

zaopatrywanej ludności

20 wodociągów o produkcji 
101-1000m3/d

42028
zaopatrywanej ludności

1 wodociąg o produkcji 
1001-10000m3/d

12 478
zaopatrywanej ludności



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 20 - 
 

W roku 2024 w powiecie skontrolowano 31 wodociągów, w tym 26 wodociągów publicznych i 5 lokalnych, 

należących do innych podmiotów dostarczających lub wykorzystujących wodę pochodzącą z indywidualnego 

ujęcia w ramach działalności gospodarczej lub w budynkach użyteczności publicznej.  

W omawianym okresie z wody wodociągowej korzystało ogółem 57 713 mieszkańców powiatu słupeckiego. 

Ogółem na wodociągach przeprowadzono 37 kontroli sanitarnych oraz pobrano 276 próbek wody do badań 

laboratoryjnych, w tym:  

 124 próbki w zakresie parametrów objętych monitoringiem grupy A;  

 32 próbki w zakresie parametrów objętych monitoringiem grupy B; 

 120 próbek z nadzoru sanitarnego (badania sprawdzające). 

Badania jakości wody przeprowadzano w Oddziale Laboratoryjnym Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Koninie oraz Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu. 

W porównaniu do roku 2023 na nadzorowanym terenie zaobserwowano poprawę jakości produkowanej wody 

pod względem bakteriologicznym. 

Bakteriologiczne skażenie wody stwierdzono jedynie na wodociągu publicznym Wilczna. W przeprowadzonych 

badaniach jakości wody przekroczenia parametru bakteriologicznego - ogólnej liczby bakterii w 220C 

stwierdzono w wodzie dostarczanej odbiorcom usług.  

Producent wody doprowadził jakość wody pod względem bakteriologicznym z  przedmiotowego wodociągu, co 

potwierdziły przeprowadzone kolejne badania wody przez organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

W roku sprawozdawczym stwierdzono pogorszenie jakości wody pod względem fizyko-chemicznym. 

Przekroczenia parametrów fizyko-chemicznych nastąpiły w zakresie mętności, barwy oraz zawartości związków 

manganu i żelaza. 

Z uwagi na stwierdzone ww. przekroczenia do producentów wystosowano ogółem 9 pism z art.30 ust. 1 ustawy 

z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej zobowiązujące przedsiębiorstwa wodociągowe do 

ustalenia przyczyny pogorszenia jakości wody w zakresie kwestionowanych parametrów, przeprowadzenia 

czynności naprawczych w celu doprowadzenia jakości wody do wartości parametrycznych zgodnych  

z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi, przedstawienia opracowanego harmonogramu działań naprawczych mających na celu przywrócenie 

należytej jakości wody wraz z terminem ich realizacji i przedstawienia wyników badań jakości wody 

przeprowadzonych w ramach kontroli wewnętrznej. 

Utrzymujące się przekroczenia związków manganu w wodzie dostarczanej z wodociągu publicznego skutkowały 

wydaniem decyzji administracyjnej orzekającej warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi  

z wyznaczonym terminem (do dnia 30 listopada 2024 r.) doprowadzenia jakości wody do wartości 

parametrycznych zgodnych z obowiązującym rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi Przedsiębiorca wodociągowy wywiązał się z obowiązków ww. nałożonych 

decyzją. 

Przeprowadzone przez producentów wody skuteczne działania naprawcze przyczyniły się do poprawy jakości 

produkowanej wody, co potwierdziły uzyskane wyniki badań wody w zakresie ww. parametrów. 



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 21 - 
 

Należy zauważyć, że ww. przekroczenia zarówno parametru mikrobiologicznego - ogólnej liczby bakterii w 220C 

jak i parametrów fizyko-chemicznych: mętności, barwy, żelaza oraz związków manganu na stwierdzonym 

poziomie nie miały negatywnego wpływu na zdrowie ludzi, jednak mogły budzić obawy konsumentów. 

Na terenie powiatu znajduje się również grupa innych wodociągów – tzw. lokalnych (w liczbie 5), które głównie 

wykorzystywane są do celów produkcyjnych własnych firm, a dodatkowo do celów socjalno-bytowych 

zatrudnionych pracowników. Ogółem w tej grupie wodociągów w ramach kontroli urzędowej oraz w ramach 

kontroli wewnętrznej łącznie pobrano 144 próbki wody do badań laboratoryjnych bakteriologicznych i fizyko-

chemicznych. Przeprowadzone badania jakości wody w roku sprawozdawczym nie wykazały przekroczeń 

parametrów mikrobiologicznych i fizyko-chemicznych, w związku z powyższym wszystkie wodociągi lokalne 

będące pod nadzorem PPIS w Słupcy produkowały wodę bezpieczną do spożycia przez ludzi.  

Na koniec 2024 roku jakość wody produkowanej przez wszystkie przedsiębiorstwa wodociągowe odpowiadała 

wymaganiom rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi. 

W 2024 r. – w związku z prowadzeniem nadzoru sanitarnego nad jakością wody – do administratorów 

wodociągów wystosowano ogółem:: 

 47 zawiadomień w trybie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej, 

 1 decyzję stwierdzającą warunkową przydatność wody do spożycia przez ludzi, 

 4 decyzje płatnicze (w tym: 1 za kwestionowane wyniki badań pod względem bakteriologicznym,  

2 za kwestionowane wyniki badań wody pod względem chemicznym, 1 decyzję za kwestionowane 

wyniki badań pod względem fizyko-chemicznym),  

 32 decyzje stwierdzające przydatność wody do spożycia przez ludzi,  

 3 decyzje - oceny higieniczne na zastosowane materiały/wyroby do uzdatniania wody. 

 

II.1. Charakterystyka urządzeń zaopatrujących ludność w wodę 

II.1.1 Wodociągi zaopatrujące w wodę w miastach 

Na terenie powiatu słupeckiego znajdują się 2 wodociągi miejskie : 

 wodociąg publiczny w Słupcy o wydajności 1000-10000 m3/dobę, 

 wodociąg publiczny w Zagórowie o wydajności 100-1000 m3/dobę. 

Wodociąg publiczny w Słupcy posiada 3 studnie, z czego w 2024 r. dwie (studnia nr 9 i studnia nr 7) zaopatrywały 

miasto, natomiast jedna studnia jest wyłączona z eksploatacji (studnia nr 5 - studnia rezerwa).  

Wodociąg publiczny nie posiada stacji uzdatniania wody, a jedyną stosowaną metodą uzdatniania wody jest 

dezynfekcja podchlorynem sodu oraz system bezpośredniego natleniania wody czystym tlenem. 

Wodociąg publiczny w Zagórowie posiada 3 studnie, które są usytuowane poza miastem, na terenie rolniczym. 

Stosowane metody uzdatniania wody to: napowietrzanie, odżelazianie i odmanganianie na filtrach oraz 

dezynfekcja podchlorynem sodu wspomagana działaniem lamp UV.  

Analiza przeprowadzonych badań jakości wody wykazała, że produkowana woda przez ww. wodociągi spełniała 

wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do 

spożycia przez ludzi.  



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 22 - 
 

II.1.2. Wodociągi zaopatrujące w wodę na wsiach 

Na terenie powiatu słupeckiego znajdują się 24 wodociągi: 

 19 wodociągów o wydajności 100-1000 m3/dobę, 

 5 wodociągów o wydajności < 100 m3/dobę. 

Wodociągi o wydajności 100-1000 m3/dobę 

W roku sprawozdawczym skontrolowano i oceniono jakość wody z 19 wodociągów publicznych.  

Okresowo jakość wody dostarczanej odbiorcom odbiegała od wymagań sanitarnych stawianym wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi z uwagi na stwierdzone przekroczenia parametrów: 

 ogólnej liczby bakterii w 220C oraz manganu 

 mętność, żelazo. 

Przeprowadzone przez przedsiębiorcę wodociągowego skuteczne działania naprawcze przyczyniły się do 

eliminacji bakteriologicznego skażenia produkowanej wody, poprawy jakości wody pod względem chemicznym 

w zakresie manganu z wodociągu publicznego Wilczna oraz pod względem fizyko-chemicznym z wodociągu 

Koszuty. 

Wodociągi o wydajności < 100 m3/dobę 

W powiecie słupeckim w 2024 r. skontrolowano i oceniono jakość wody z 5 wodociągów publicznych.  

Okresowo jakość wody dostarczanej odbiorcom usług odbiegała od wymagań sanitarnych stawianym wodzie 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi z uwagi na stwierdzone przekroczenia parametrów: 

 mętności i barwy, 

 manganu. 

Przeprowadzone przez administratora wodociągów skuteczne działania naprawcze przyczyniły się do  poprawy 

jakości wody pod względem chemicznym w zakresie manganu oraz fizyko-chemicznym w zakresie mętności  

i barwy. 

 

Na koniec 2024 roku jakość wody produkowanej przez wodociągi w ww. grupach produkcji odpowiadała 

wymaganiom cytowanego rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi. 

 

II.2. STAN SANITARNO-TECHNICZNY URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH 

W 2024 r. systematycznie poprawiał się stan sanitarno-techniczny urządzeń wodociągowych. 

Przeprowadzono kompleksowe modernizacje następujących stacji uzdatniania wody: 

 stacja uzdatniania wody w Kątach – modernizacja obejmowała wymianę układu filtracyjnego, zastawu 

pompowego, budowy nowych ziemnych zbiorników retencyjnych oraz montażu lamp UV 

wspomagających proces dezynfekcji wody; 

 stacja uzdatniania wody w Ciążeniu – modernizacja obejmowała wymianę filtrów wraz z szafą 

sterowniczą, wymianę zestawu hydroforowego i orurowania, przebudowę systemu napowietrzania 

wody surowej wraz ze sprężarkami, przebudowę dwóch studni głębinowych - wymiany rur wznośnych  

z montażem nowych pomp głębinowych, wykonanie monitoringu pracy stacji uzdatniania wody;  

 

 

 

 



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 23 - 
 

Dodatkowo na stacjach uzdatniania wody przeprowadzono bieżące remonty i wymiany, tj.: 

 stacja uzdatniania wody w Brudzewie – zamontowano dodatkowy aerator; 

 stacja uzdatniania wody gminy Strzałkowo (Słomczycach, Brudzewie, Strzałkowie, Krępkowie, Radłowie, 

Chwałkowicach, Skarboszewie) – zamontowano nowe elektroniczne przepływomierze wody surowej  

i uzdatnionej, zamontowano szafy sterownicze studni głębinowych oraz panele fotowoltaiczne;  

 stacja uzdatniania wody w Strzałkowie – w hali SUW pomalowano wszystkie metalowe zbiorniki:  

filtry i  aerator; 

 stacja uzdatniania wody w Skarboszewie – w pomieszczeniu hali SUW pomalowano ściany i sufit,  

w pomieszczeniu chlorowni pomalowano ścianę pokrytą lamperią; 

 stacja uzdatniania wody w Wilcznej – w pomieszczeniach budynku SUW: hali, sanitariatu, przedsionka 

chlorowni, chlorowni  i biura  pomalowano ściany i sufity. 

 stacja uzdatniania wody w Kąpielu - dokonano przebudowy pomieszczeń budynku SUW, tj. wydzielono 

osobne pomieszczenie chlorowni, wybudowano bezodpywowy zbiornik (neutralizator) do 

odprowadzania ścieków z chlorowni, teren wokół budynku SUW utwardzono, wymieniono ogrodzenie- 

zamontowano metalowe panele oraz fotowoltaikę. 

 

Podsumowanie: 

1) Wszystkie ujęcia na nadzorowanym terenie bazują na wodach podziemnych, głębinowych.  

2) W roku sprawozdawczym zaobserwowano poprawę jakości wody pod względem bakteriologicznym 

produkowanej zarówno przez przedsiębiorstwa wodociągowe, jak i podmioty wykorzystujące wodę 

pochodzącą z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej. 

3) Przedsiębiorstwa wodociągowe sukcesywnie dokonują modernizacji stacji uzdatniania wody, tj.: 

wymieniają złoża filtracyjne, kompresory i aeratory, zestawy hydroforowe, chloratory, budują nowe 

zbiorniki retencyjne oraz oddają do użytku nowe studnie głębinowe.  

4) W roku sprawozdawczym PSSE w Słupcy wydał 3 decyzje - pozytywne oceny higieniczne na zastosowane 

materiały/wyroby do uzdatniania wody. 

5) W roku 2024 nie odnotowano awarii urządzeń wodociągowych, które miałyby istotny wpływ na 

okresowe braki w dostarczaniu wody odbiorcom usług. 

 

 

 



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 24 - 
 

III. STAN SANITARNY OBIEKTÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I KĄPIELISK  

 

Rodzaj obiektu Liczba obiektów 

 wg ewidencji 

Liczba obiektów 

skontrolowanych  

w 2024 

Liczba 

przeprowadzonych 

kontroli w 2024 

Zakłady fryzjerskie 54 11 16 

Zakłady kosmetyczne 44 9 10 

Zakłady tatuażu 4 2 3 

Zakłady odnowy biologicznej 13 3 3 

Inne zakłady, w których świadczone są 
łącznie więcej niż jedna usługa 

4 0 0 

Pływalnie kryte i odkryte 4 4 4 

Domy Pomocy Społecznej 3 2 2 

Inne obiekty organizacyjne opieki 

społecznej 

1 1 1 

Hotele 2 2 2 

Inne obiekty hotelarskie 43 9 11 

Dworce autobusowe 1 0 0 

Ustępy  4 0 0 

Treny rekreacyjne  3 0 0 

Cmentarze  19 1 1 

Inne obiekty użyteczności publicznej  53 20 20 

RAZEM 269 67 73 

 

III.1. Ustępy publiczne 

Na terenie powiatu słupeckiego znajdują się 4 ustępy publiczne: 2 stałe skanalizowane i 2 stałe nieskanalizowane. 

W roku 2024  nie kontrolowano tych obiektów. 

III.2. Domy pomocy społecznej 

Na terenie powiatu słupeckiego znajdują się 3 obiekty (w porównaniu z rokiem 2023 – bez zmian).  

W roku 2024 skontrolowano 2 obiekty.  

W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości (pomieszczenia i wyposażenie obiektów utrzymane  

w odpowiednim stanie sanitarno-porządkowym i sanitarno-technicznym). 

III.3.  Inne jednostki organizacyjne pomocy społecznej 

W ewidencji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy znajduje się 1 obiekt. 

Kontrola wykonana w roku 2024 nie wykazała żadnych nieprawidłowości. 

 

 

 



Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu słupeckiego za rok 2024 

- 25 - 
 

III.4. Obiekty hotelarskie 

III.4.1. Hotele 

W ewidencji PPIS w Słupcy znajdują się 2 obiekty (w porównaniu z rokiem 2023 – bez zmian). 

Kontrole tych obiektów wykonane w roku sprawozdawczym nie wykazały nieprawidłowości. 

III.4.2. Schroniska młodzieżowe, schroniska, pola biwakowe 

W ewidencji PPIS w Słupcy znajduje się 10 obiektów typu: pola biwakowe (w porównaniu do roku 2023 – 

zwiększenie liczby obiektów o 2). 

W 2024 roku skontrolowano 2 obiekty. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W roku sprawozdawczym PPIS w Słupcy wydał decyzję płatniczą jako następstwo nieprawidłowości 